

Nyheter

Israel og Hamas i krig

Hamas-leder: - De fleste drepte var soldater eller bosettere

Omfattende dokumentasjon viser hvordan Hamas-krigere massakrerte forsvarsløse sivile israelere. Hamas avviser overfor Aftenposten at de har sivile som mål.

Tor Arne Andreassen

Hamas overrasket 7. oktober Israel ved å gå til et massivt angrep og drepe mer enn 1300 mennesker i det som er beskrevet som det verste angrepet på jøder siden holocaust. Nær 80 prosent av de drepte var sivile, ifølge Israel.

At mange sivile ble ofre for Hamas, er blitt dokumentert av mange medier, deriblant Aftenposten.

Videobilder fra angrepet viser av Hamas-medlemmer hensynsløst skyter ned sivile. De skyter mot sivile biler som kommer kjørende forbi, dreper sivile som forsøker å komme seg unna eller gjemme seg.

260 av deltagerne på en musikkfestival ble drept. Mange av de drepte var barn og ungdommer.

Bildene er hentet fra overvåkingskameraer, dashbordkameraer i biler og kameraer som de drepte Hamas-medlemmene selv hadde med seg.

Til tross for den overveldende mengden dokumentasjon nekter et sentralt medlem i Hamas' politiske ledelse for at de drepte mange sivile under angrepet lørdag 7. oktober.

Kaller sivile «bosettere». - De fleste drepte var fra den israelske hæren eller bosettere, sier politbyråmedlem Mohammad Nazzal i telefon fra Qatar.

Politbyrået med 18 medlemmer



**På bakken
skjedde det
kanskje noen
feil, men i
prinsippet
unngår vi at
sivile skal være
et mål for
Hamas**

*Mohammad Nazzal,
medlem av Hamas'
politbyrå*



⚡ Mohammad Nazzal – her fotografert i 2005 – har vært i Hamas' politiske ledelse i 27 år.
Foto: Amr Nabil, AP/NTB



⚡ Noa Argamani var på musikkfestival da hun og kjæresten ble tatt som gisler og brakt til Gaza.
Foto: AP/NTB

er Hamas' øverste utøvende organ, kun underlagt bevegelsens shuraråd.

Nazzal sier Hamas ikke ser på militære eller bosettere som sivile.

Bosettere er normalt en betegnelse som brukes om israelere som har bosatt seg på områder som internasjonalt regnes som okkuperte områder. Nazzal bruker betegnelsen til tross for at de israelske landsbyene og byene som ble angrepet 7. oktober, ligger i områder som internasjonalt er anerkjent som en del av Israel.

- Antallet drepte sivile var veldig lite, hevder han.

Samtidig kommer han med en erkjennelse:

- På bakken skjedde det kanskje noen feil, men i prinsippet unngår vi at sivile skal være et mål for Hamas.

Nazzal gjentar dermed det Hamas' politiske nestleder Saleh al-Arouri sa torsdag. Påstandene er i Israel blitt betegnet som løgner, fremsatt på tross av overvel-

dende bevis på at det motsatte er tilfelle.

Skylder på andre. Aftenposten konfronterer ham med at det finnes videobevis, der man kan se at medlemmer av Hamas dreper sivile, men han nekter likevel for at det finnes bevis.

- Vi utfordrer alle til å fremlegge bevis. Det finnes ingen bevis, hevder Nazzal.

Det er også blitt meget godt dokumentert at de palestinske angriperne tok gisler som ble tatt med tilbake til Gaza. En av dem er 85 år gamle Yafa Adar. 26 år gamle Noa Argamani og kjæresten var blant mange festivaldeltagere som ble kidnappet.

På spørsmål fra Aftenposten om hvorfor Hamas tok sivile som gisler, legger Nazzal skylden på andre palestinske grupper som finnes i Gaza.

- Hamas tok noen militære som fanger. De fleste sivile fangene er ikke hos Hamas, sier Nazzal.

Hamas-lederen påstår først at

de vil slippe fangene fri, til tross for at ingen er blitt sluppet fri siden 7. oktober. Deretter hevder han at Israels krigføring i Gaza gjør det umulig å slippe noen fri.

- Nå kan vi ikke slippe noen fri, for Gaza er under angrep, sier Nazzal.

Men, sier han, dersom Israel «stopper aggresjonen» mot Hamas og Gaza, så kan de få en sjanse til å slippe løs alle sivile som holdes av Gaza og andre.

Aftenposten har også vært i kontakt med Ghazi Hamad, et annet medlem av Hamas' politbyrå. Han hevder at alle israelske fanger vil bli «behandlet med respekt og vil få alt de trenger».

Hamad hevder videre at Hamas militære sjefkommandør Muhammad Al-Deif før angrepet sa at det ikke var tillatt å skade sivile, spesielt ikke barn, kvinner og eldre. At dette likevel er skjedd, avfeier han som falsk og misvisende propaganda.